
規約事項 

 

1. 営業時間 

原則として、午前 9時 30分～午後 8時 30分までご利用頂けます。（臨時休業除く） 

（午後 9時～翌日午前 9時までは施設正面の自動ドアが閉鎖されます。（入店は出来ません） 

 

2. 予約 

ご利用が初めてのお客様は事前にホームページより登録の申し込みをして頂く必要があります。 

施設ご利用の際には、ご利用希望日の前営業日 15 時までに、ご希望の日時、人数、時間、用途、支払方法及び備品の数をまがたま事務局へご連絡下さい。 

※施設内覧などのご希望は、清掃時間・及び施設利用のない空きの時間帯となりますので事前にメールにてご相談・お問い合わせ下さいませ。 

ご予約の状況やご利用用途によっては、お受け出来ない場合もございます。予めご了承下さい。 

また、弊社ホームページ(まがたま貸スペース予約ページ)にてご予約状況をご確認頂けます。 

※受付月より 3 ヶ月先までのご予約が可能です。 

例)受付日が 7月であれば、8月、9月、10月のご予約ができます。 

 

3. 貸スペースの名称／大きさ／用途／定員 

a. Free Space A ／（47.5㎡） 

 スタジオ／定員 10〜15名／ダンス・体操・ヨガなどにご利用頂けます。 

 メディア／定員 20～30名／映画・講演会などにご利用頂けます。 

 ギャラリー／定員無し／作品展・開放型展示会などにご利用頂けます。 

※ギャラリーでのご利用は基本全日貸し切り利用となります。事前にご相談・お問い合わせ下さいませ。 

 

4. 基本料金 

a. Free Space A ／￥2,000～（税別）／時間(2時間からご予約可能) 

用途 

（定員） 

午前 

9:30‐11:30 (2h) 

昼間 

12:30‐14:30 (2h) 

夕方 

15:30‐17:30 (2h) 

夜間 

18:30‐20:30 (2h) 

全日 

9:30‐20:30 (11h) 

スタジオ 

(１０～１５名) 

２，０００ 

２，６００ 

２，０００ 

２，６００ 

２，０００ 

２，６００ 

２，０００ 

２，６００ 

１０，０００ 

１３，０００ 

メディア 

(２０～３０名) 

３，０００ 

３，９００ 

３，０００ 

３，９００ 

３，０００ 

３，９００ 

３，０００ 

３，９００ 

１５，０００ 

１９，５００ 

ギャラリー 

定員無し 

    ５，０００ 

６，５００ 

赤文字は土日祝日のご利用料金となります。 

※ご予約時間は、準備や片付け(トイレチェック・床モップ掛け・設備チェックなど約 10‐15分)を含めた時間でご予約下さい。 

※初めてのご利用は初回契約手数料として別途￥1,000(税別)が加算されます。 

※入場料などを徴収する場合は、それぞれに 50％が加算されます。 

※夏季(6～９月)-冬季(11～2月)の期間ご利用の空調調整料金として、エアコン 1台につき￥200(税別)/1hを加算致します。 

 

 

 

 

 



5. 無料設備・有料設備について 

部屋に備え付けの電源、施設内に備え済みの椅子(10脚)、設置棚はご自由にお使い下さい。 

プロジェクター、音響設備、ギャラリー備品、椅子など、メディア機器や追加備品などを利用する場合は、予め事務局まで貸出希望の旨をご連絡下さい。 

貸出には、事前と事後にチェックをさせて頂き、万が一ご使用中に故障 や破損等が起きた場合には、実費にて弁償頂きます。 

万一、使用方法や内容が不適切と判断した場合は、利用を中止させて頂きますので、予めご了承下さい。 

 

6. 飲食・ゴミの処理についてについて 

ドリンクや飲食物の持ち込みは可能です。但し、臭いの強いものや汚れやすいものはご遠慮下さい。持ち込み頂きましたゴミは、お持ち帰り下さい。  

飲食の際は、室内を汚さないようにご注意下さい。万一、床や壁、テーブル等を汚してしまった場合、クリーニング料を別途実費にてご負担頂きます。 

その他、お客様がお持込頂いたものは各自お持ち帰り下さい。 

 

7. 喫煙について 

施設内は全て禁煙となります。 

 

8. 禁止事項について 

火気や危険物等の持ち込みや使用は禁止となります。 

大声での会話、大音量の音楽など、他のお客様の御迷惑になる行為はお控え願います。 

※宗教活動、勧誘活動、詐欺まがいビジネス等での利用やイベント。 その他、弊社が禁止と判断した行為。 

 

9. 当日の受付について 

当日は、ご利用 10 分前に施設入り口までお越し下さい。 

事前にメールにてご連絡させて頂いております私設私書箱のポストに、必要な資料その他一式をご用意しております。お帰りの際は資料にご記入を頂き一式

を元のポストへご返却願います。 

お部屋の入室可能時間は受付後、ご予約時間の 10分前より可能です。 

※施設内には待合室・などがございません。 

また、イベントや研修などで参加されるお客様にはご予約頂きましたお部屋を周知していただきますよう、お願い申し上げます。 

 

10. 退室について 

退出は、ご予約時間を過ぎてから最大 10 分までです。 

それ以降は、延長料金を頂戴いたします(30分間単位)。 

※次のお客様がいらっしゃる場合、延⾧は出来かねます。ご了承下さい。 

 

11. お支払い方法について 

初めてのご利用は初回契約手数料として＋￥1,000(税別)がかかります。 

※ご利用が初めてのお客様は個人・法人に関わらず事前にホームページより登録のお申し込みをして頂く必要があります。 

基本的には振り込みとさせて頂いております。ご利用日の 15日前までにご予約いただきました内容の料金を下記口座までお振込み願います。 

 

ゆうちょ銀行 記号 １４０００ 番号 ７２３８３３５１ 

一般社団法人 まがたま（ シャ）マガタマ ） 

他金融機関からの振り込みの際 

 店名 四〇八（ヨンゼロハチ） 店番 ４０８ （普）７２３８３３５ 

※領収書が必要な場合は必ずお振り込み頂きます際（ご利用日の前営業日 15時までに）、追記お知らせを頂きますようお願いいたします。 



12. ご利用内容のご変更について 

ご利用内容のご変更につきましては、予約が空いている場合のみご対応致します。その場合、ご予約日 の 3 日前までにご連絡下さい。 

尚、時間短縮はキャンセル規定に則りキャンセル料を頂きます。また、備品の数の変更はお受け出来ない場合がありますのでお早めにご連絡下さい。 

 

13. キャンセル・変更について 

ご予約のキャンセルや時間変更は、ご利用日より 15 日前までは無料で承ります。 

ご利用日より 14 日以降のキャンセルにつきましては、下記の通りキャンセル料が発生致します。 

a. ご予約日の 14日前〜8日前まで 料金の 30% 

b. ご予約日の 7日前〜4日前まで 料金の 50% 

c. ご予約日の 3日前〜当日まで 料金の 100% 

 

なお、キャンセルや変更が発生した際には、代表者様またはご利用者様へキャンセル及び変更料のご請求をさせて頂きます。 

天候や自然災害等のやむを得ない事情と当社が判断した場合は料金を頂かない場合があります。 

 

14. 仮予約について 

仮予約については受付した日から 1 週間は仮予約として受付することは可能ですが、その間に本予約ご希望のお客様がいた場合は本予約のご希望のお客

様優先に致しますのでご了承願います。 

※キャンセル料発生期間（14日前～）は仮予約ができません。 

「確定」のご予約でお申込み頂きますようお願いいたします。 

 

15. 注意事項 

ご利用の際には、良識あるマナーとモラルを守り、他のお客様にご配慮を頂きご利用下さい。 

他のお客様や、他の利用者への迷惑行為や、運営を妨げる行為、支払い遅延等が認められた場合には、次回よりご利用をお断りさせて頂く場合がございま

すので、予めご了承頂ますようお願いいたします。 

 

16. 施設メンテナンスについて 

当施設では、定期的に共有部のメンテナンスを行っております。ご予約確定後にメンテナンス実施となる場合があり、ご不便をおかけする場合がございますの

で予めご了承下さい。 

また各行政指導の元、点検等でご利用時間中に入室する場合がございますのでご協力の程よろしくお願い致します。 

 

17. プライバシーポリシー 

まがたまで収集した個人情報につきましては、適切に管理させて頂き、業務に使用させて頂き、第三者に許可なく開示することはございません。 

法令に則り、開示が必要な場合には、適切に対処させて頂きます。 

お客さまからお預かりした個人情報は、当社からのご連絡や業務のご案内やご質問に対する回答として、 

電子メールや資料のご送付に利用いたします。 

お客さまよりお預かりした個人情報を適切に管理し、次のいずれかに該当する場合を除き、個人情報を第三者に開示いたしません。 

・お客さまの同意がある場合 

・お客さまが希望されるサービスを行なうために当社が業務を委託する業者に対して開示する場合 

・法令に基づき開示することが必要である場合 

 

 

 



18. 免責及び損害賠償 

利用規約は予告なく変更する場合がございますが、ご了承下さい。 

当施設利用中の展示物及び利用者、参加者がお持ち込みになられた物(貴重品を含む)等の 盗難、破損事故については、その原因の如何を問わず当方は

一切の責任を負いません。 

当施設利用中に伴う盗難・紛失及び人的事故等につきましては、 当方では一切責任を負いかねますので予めご了承下さい。 

天変地異、関係各省庁からの指導、その他、当方の責に帰さない事由により利用が中止 された場合、その損害については一切の責任を負いません。 

当レンタルスペース内外の建造物、設備、什器、貸出備品等を毀損、汚損、紛失させた 場合には、その損害について全額賠償請求致します。 

その他、利用者が本規約に違反したことによって、当方が損害を被った場合には、 その損害について全額賠償請求致します。 

 

事業所 

【一般社団法人まがたま】 

住所 : 〒540-0004 大阪府大阪市中央区玉造 1-4-14 

T E L : 06-7493-8790 

HP  : www.magatama.net 

Mail : cheb@magatama.net（レンタルスペース 問い合わせ／田中） 

 

令和元年 7月吉日（R1.7.30．まで有効） 


